Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 09-10-2024
Insolventienummer F.18/23/125
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000300401:F002
Datum uitspraak 19-09-2023
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

HNL Terminal Holding B.V. 18-10-2023
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Groningen, kantoorhoudende aan de Laan Corpus den 18-10-2023
Hoorn te 9728 JR Groningen, KvK-nummer 83312803. 1

With its registered office in Groningen and its place of business at Laan Corpus
den Hoorn, 9728 JR Groningen, Dutch Chamber of Commerce number
83312803.

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een terminal voor de zeevaart. 18-10-2023

1

Operation of a seaport terminal.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cadc3eca-ea56-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn vooralsnog geen gegevens beschikbaar. 18-10-2023

1

No data is currently available.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-10-2023
0

1
Boedelsaldo

18-10-2023
€ -5,30

1

09-01-2024
€-21,20

2

04-04-2024
€-21,20

3

01-07-2024
€ 0,00

EE

09-10-2024
€ 0,00

5



Verslagperiode

van
19-9-2023
t/m

17-10-2023

van
18-10-2023
t/m

8-1-2024

van
9-1-2024
t/m

3-4-2024

van
4-4-2024
t/m

30-6-2024

van
1-7-2024
t/m

8-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

4 uur 36 min

4 uur 24 min

6 uur 42 min

16 uur 24 min

1 uur 42 min

33 uur 48 min

Toelichting bestede uren

---- English translation below ----

Disclaimer

18-10-2023

1

09-01-2024

2

04-04-2024

3

01-07-2024
E 4

09-10-2024
5

18-10-2023

1



In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

Inleiding

Op 13 september 2023 heeft het bestuur van de vennootschap bij de
Rechtbank Noord-Nederland een verzoek ingediend voorlopige surseance van
betaling te verlenen. De rechtbank heeft dit verzoek op 15 september 2023
toegewezen. Vanwege het op 1 september 2023 uitgesproken faillissement
van Holland Norway Lines B.V. heeft de vennootschap geen inkomsten meer,
terwijl zij wel verplichtingen heeft. Dit is aanleiding geweest voor de
bewindvoerder om de Rechtbank Noord-Nederland te verzoeken de surseance
om te zetten in faillissement. De rechtbank heeft dit verzoek op 19 september
2023 toegewezen met aanstelling van de bewindvoerder tot curator.

Disclaimer

This report describes the activities and the state of the estate over the past
period. The trustee relies on encountered data and information from third
parties. The accuracy of this information is not yet confirmed, and it is possible
that data and figures may require adjustments at a later stage. No rights can
be derived from this report.

Introduction

On September 13, 2023, the management of the company filed a petition with
the Court of Northern Netherlands for the granting of provisional suspension of
payments. The court granted this request on September 15, 2023. Due to the
bankruptcy of Holland Norway Lines B.V. declared on September 1, 2023, the
company has no more income, yet it has obligations. This prompted the
administrator to request the Court of Northern Netherlands to convert the
suspension of payments into bankruptcy. The court granted this request on
September 19, 2023, appointing the administrator as the trustee.

In de afgelopen verslagperiode zijn 4,4 uren besteed. Deze uren kunnen als 09-01-2024
volgt worden gespecificeerd: 2

Curator: 1,2 uren

Advocaat-medewerkers: 0,4 uren
Ondersteunend personeel: 2,8 uren

---- English below ----
Report 2
October 18, 2023 through January 8, 2023

Hours worked

During the past reporting period, 4.4 hours were spent. These hours can be
specified as follows:

Trustee: 1.2 hours

Lawyer employees: 0.4 hours

Support staff: 2.8 hours



In de afgelopen verslagperiode zijn 16,4 uren besteed. Deze uren kunnen als 01-07-2024
volgt worden gespecificeerd: 4

Curator: 1,0 uren
Advocaat-medewerkers: 14,3 uren
Ondersteunend personeel: 1,1 uren

---- English below ----
Report 4
April 4, 2024 through June 30, 2024

Hours worked
During the past reporting period, 16.4 hours were spent. These hours can be
specified as follows:

Trustee: 1.0 hours
Lawyer employees: 14.3 hours
Support staff: 1.1 hours

In de afgelopen verslagperiode zijn 1,7 uren besteed. Deze uren kunnen als 09-10-2024
volgt worden gespecificeerd: 5

Curator: 1 uur
Advocaat-medewerkers: 0 uren
Ondersteunend personeel: 0,7 uur

---- English below ----

Hours worked
During the past reporting period, 1.7 hours were spent. These hours can be
specified as follows:

Trustee: 1 hour
Lawyer employees: 0 hours
Support staff: 0.7 hour



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 6 juli 2021. Volgens het 18-10-2023
aandeelhoudersregister houdt HNL Group B.V. 118 aandelen en Rich Cosmos 1

Ltd 21 aandelen in het geplaatst kapitaal van de vennootschap. Voorheen zijn

E. Cunnen Beheer B.V., P. America Beheer B.V., Musketiers Beheer en

Ontwikkeling B.V. en W.C. van den Brink Holding B.V. aandeelhouder geweest.

HNL Groupt B.V. is sinds 9 november 2022 bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De vennootschap is volgens opgave van het bestuur niet betrokken bij 18-10-2023
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap is opgenomen in de verzekeringen van Holland Norway Lines 18-10-2023

B.V. 1

The company is included in the insurances of Holland Norway Lines B.V.

1.4 Huur

De vennootschap gebruikt de bedrijfsruimte van Holland Norway Lines B.V. en 18-10-2023
is niet zelfstandig huurovereenkomsten aangegaan. 1

The company utilizes the business premises of Holland Norway Lines B.V. and
has not independently entered into any lease agreements.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement hangt samen met dat van Holland Norway Lines B.V. 18-10-2023

mE1

The bankruptcy is related to that of Holland Norway Lines B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-10-2023
Toelichting
1
N.v.t.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-10-2023
Toelichting
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 18-10-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
De vennootschap bezit geen onroerende
zaken. ---- The company does not own any
real estate.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 18-10-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 18-10-2023

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

De vennootschap bezit geen bedrijfsmiddelen.
English: The company does not own any
bussiness assets

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving

De vennootschap bezit geen
voorraden/onderhanden werk. English: The

company does not own any inventory or work in

progress.

totaal

Verkoopopbrengst

€0,00

Verkoopopbrengst

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Boedelbijdrage

€ 0,00

18-10-2023

1

18-10-2023
1

18-10-2023
1

Boedelbijdrage

€0,00

18-10-2023
1

18-10-2023
1



Toelichting andere activa
---- English translation below ---- 18-10-2023

1

De vennootschap houdt alle aandelen in het geplaatst kapitaal van HNL Ferry
Terminal B.V. Deze vennootschap is op 19 september 2023 failliet gegaan.
Aangenomen mag worden dat deze aandelen geen waarde meer hebben.

De curator onderzoekt of de vennootschap nog vorderingen op derden heeft.

De vennootschap heeft een zakelijke bankrekening met een saldo van € 56,07.

The company holds all shares in the issued capital of HNL Ferry Terminal B.V.
This company went bankrupt on September 19, 2023. It is assumed that these
shares no longer hold any value.

The trustee is investigating whether the company still has any claims against
third parties.

The company has a business bank account with a balance of €56.07.

Dit saldo is verrekend met bankkosten. 09-01-2024
2

This balance has been offset against bank charges.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is ook uit nader onderzoek niet gebleken dat er enig vooruitzicht is op actief 04-04-2024
in dit faillissement. 3

Further investigation has also not revealed any prospect of assets in this
bankruptcy.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

De vennootschap heeft geen debiteuren. ----
The company has no accounts receivable. ----
The company has no outstanding receivables.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

Boedelbijdr.

€0,00

18-10-2023

1

18-10-2023

1

18-10-2023

1

18-10-2023
1

18-10-2023
1

18-10-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

18-10-2023

1

18-10-2023
mE1

18-10-2023
Egl

18-10-2023
mE1

18-10-2023

1

18-10-2023

1

18-10-2023

1

18-10-2023

1



6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhoudplicht in onderzoek.

The trustee is investigating the accounting obligations.
Uit nader onderzoek blijkt dat de administratie van de vennootschap naar

behoren is gevoerd.

Further investigation reveals that the company's administration has been
properly conducted.

18-10-2023
1

18-10-2023
1

18-10-2023
1

18-10-2023
1

18-10-2023
1

18-10-2023

1

04-04-2024
3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is op 1 juli 2022 gedeponeerd.

The financial statements for 2021 were filed on July 1, 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is sprake van een kleine vennootschap die niet controleplichtig is.

It concerns a small company that is not subject to an obligation to undergo an

audit.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit in onderzoek.

The trustee is investigation an obligation of payment on shares.

Uit onderzoek blijkt dat er is voldaan aan de stortingsverplichting.

The investigation shows that the payment obligation has been fulfilled.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

The trustee is investigating mismanagement.

Toelichting

Er zijn in dit failissement geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

In this bankruptcy, there are no indications of improper management.

18-10-2023

1

18-10-2023
1

18-10-2023
1

04-04-2024
3

18-10-2023
1

04-04-2024

3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

The trustee is investigating fraudulent acts in respect of creditors.

Toelichting

Er zijn in dit failissement geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

In this bankruptcy, there are no indications of fraudulent acts in respect of
creditors.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft diverse inventariserende werkzaamheden verricht.

The curator has conducted various inventory-related tasks.
De curator heeft nader onderzoek gedaan naar rechtsmatigheidsvragen en

sluit dit onderdeel af.

The trustee has completed the regulatory audit and is closing this section.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen blijven vooralsnog beperkt tot het salaris, de
verschotten en de verzekering van de curator.

The estate claims are currently limited to the curator's salary, expenses, and

insurance.

18-10-2023

1

04-04-2024
3

18-10-2023

1

04-04-2024
3

18-10-2023
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

N.v.t.

€ 376,00
Toelichting

€ 376,- omzetbelasting.

€376 in turnover tax.

€ 453,00
Toelichting
€ 453,00 omzetbelasting

€ 453 in turnover tax

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.051,60

€ 393.194,87

18-10-2023
1

04-04-2024
3

01-07-2024
E 4

18-10-2023

1

18-10-2023
1

18-10-2023
1

09-01-2024
2

18-10-2023
1

09-01-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

In dit faillissement zijn geen baten meer te verwachten. De curator zal om die
reden de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen
voor opheffing ex artikel 16 Fw.

--- English below ---

No further benefits can be expected from this bankruptcy. The curator will
therefore request the supervisory judge to recommend the bankruptcy for
liquidation pursuant to Article 16 Bankruptcy Act.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zijn diverse inventariserende werkzaamheden verricht.

Various inventory-related tasks have been conducted.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

18-10-2023
1

09-10-2024
5

18-10-2023
1

18-10-2023

1

18-10-2023
1

18-10-2023
1

18-10-2023
1



10.1 Plan van aanpak

---- English translation below ----
De curator zal de volgende werkzaamheden verrichten:

e onderzoek administratie;
e onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken;
e inventariseren schuldvorderingen.

The curator will perform the following tasks:

e Examination of the administration;
e Investigation of legality issues;
e Inventory of claims.

Het plan van aanpak blijft ongewijzigd.

The plan of approach remains unchanged.

De curator heeft zijn activiteiten afgerond en beraadt zich over de vraag of het
aanhouden van dit failissement zinvol is.

The trustee has completed his activities and is considering whether it is
worthwhile to continue this bankruptcy.

De curator heeft hierover nog geen beslissing genomen.

The trustee has not yet taken a decision on this matter.

In dit faillissement zijn geen baten meer te verwachten. De curator zal om die
reden de rechter-commissaris verzoeken het failissement voor te dragen
voor opheffing ex artikel 16 Fw.

--- English below ---

No further benefits can be expected from this bankruptcy. The curator will
therefore request the supervisory judge to recommend the bankruptcy for
liquidation pursuant to Article 16 Bankruptcy Act.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen geen uitspraken worden gedaan.

At this time, no statement can be made regarding the duration of the
settlement of the bankruptcy.

Zie 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

18-10-2023
=R
09-01-2024
g 2
04-04-2024
3
01-07-2024
i 4
09-10-2024
E5
18-10-2023
=
09-10-2024
E5



10.4 Werkzaamheden overig

Er komt geen volgend verslag meer.

There will be no next report.

Bijlagen

Bijlagen

09-10-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


